



## Indkaldelse

### **Ordinær generalforsamling i Hillerød Varme A/S**

Dato: 29. maj 2019

Sted: Hillerød Rådhus, Trollesmindealle 27, 3400 Hillerød

#### **Dagsorden:**

1. Valg af dirigent ..... 2
2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår ..... 2
3. Forelæggelse af årsrapport og koncernregnskab til godkendelse ..... 2
4. Beslutning om decharge (ansvarsfritagelse) for direktionen og bestyrelsen ..... 2
5. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til den godkendte årsrapport ..... 2
6. Valg af revisor ..... 2
7. Eventuelt ..... 2



**1. Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslår, at borgmester Kirsten Jensen vælges som dirigent.

**2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår**

**3. Forelæggelse af årsrapport og koncernregnskab til godkendelse**

Bilag:

Årsrapport 2018

**4. Beslutning om decharge (ansvarsfritagelse) for direktionen og bestyrelsen**

**5. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til den godkendte årsrapport**

**6. Valg af revisor**

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der igangsættes arbejde med henblik på valg af ny revisor.

**7. Eventuelt**

## **Hillerød Varme A/S**

Solrødgårds Alle 6

3400 Hillerød

CVR-nr. 31592488

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Kirsten Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Pengestrømsopgørelse for 2018	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Hillerød Varme A/S  
Solrødgårds Alle 6  
3400 Hillerød

CVR-nr.: 31592488  
Hjemsted: Hillerød Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: [www.hillerodforsyning.dk](http://www.hillerodforsyning.dk)

### Repræsentantskab

Klaus Markussen, formand  
Jamil Nofal Cheheibar, næstformand  
Susanne Due Kristensen  
Tue Tortzen  
Dan Riise Andersen  
Jakob Bring Truelsen

### Direktion

Søren Støvring, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	168.892	144.183	167.145	166.977	146.089
Bruttoresultat	29.971	16.094	28.398	36.251	12.146
Driftsresultat	21.746	6.410	19.410	28.969	5.765
Resultat af finansielle poster	(1.629)	(1.039)	(761)	(1.486)	(898)
Årets resultat	20.117	5.371	18.649	27.483	4.867
Samlede aktiver	467.384	427.838	394.562	399.982	346.546
Investeringer i materielle anlægsaktiver	49.933	54.593	22.016	93.649	43.009
Egenkapital	248.180	228.063	222.692	204.043	176.560
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	17,7	11,2	17,0	21,7	8,3
Nettomargin (%)	11,9	3,7	11,2	16,5	3,3
Egenkapitalens forrentning (%)	8,4	2,4	8,7	14,4	2,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at distribuere og sælge varme til fjernvarmekunderne i Hillerød Kommune. Der distribueres varme, som er købt fra Hillerød Kraftvarme ApS, og varme produceret på egne centraler. Virksomheden ejer fire gasfyrede varmecentraler, to biomassefyrede fjernvarmekedler og ca. 5.000 m<sup>2</sup> solfangere. Derudover ca. 320 km fjernvarmeledninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 solgte selskabet 289.000 MWh varme til fjernvarmekunder i Hillerød, Skævinge, Gørløse, Meløse og St. Lyngby. Selskabet købte 300.000 MWh varme fra Hillerød Kraftvarme ApS og producerede selv 51.000 MWh på egne biomassefyrede kedler og solfangere. Nettabet udgjorde 62.000 MWh eller ca. 18 %. Andelen af varme fra ikke-fossile brændsler udgjorde ca. 56 %. Denne andel udgøres af den varme, der er produceret på biomasse i form af træpiller og træflis, samt overskudsvarme fra bl.a. procesindustrien og lokalt opsamlet solenergi.

I 2018 har selskabet etableret en ny varmeveksler mellem transmissionsledningen og Ullerød fjernvarmenettet med henblik på optimering af varmeproduktionen.

I regnskabsåret 2018 havde selskabet en varmeregnskabsmæssig underdækning på 12,6 mio. kr., hvilket bringer selskabets akkumulerede regulatoriske resultat op på en akkumuleret underdækning på 16,9 mio. kr. ultimo 2018.

Selskabets resultat i 2018 udgør et overskud på 20,1 mio. kr., og selskabets balance viser en egenkapital på 249,2 mio. kr.

### Forventet udvikling

Selskabet budgetterer for 2019 med en varmeprismæssig overdækning på ca. 14,3 mio. kr. med henblik på at neutralisere den akkumulerede underdækning, som er opstået.

Varmeprisen er steget med ca. 17 % i forhold til 2018. Stigningen skyldes hovedsageligt stigning i priserne for varme leveret fra Hillerød Kraftvarme ApS, som igen hovedsageligt skyldes stigende priser på gas indkøbt som brændsel til varmeproduktionen. Hillerød Varme A/S vil herefter stadig være blandt de billigste fjernvarmeselskaber på Sjælland.

### Miljømæssige forhold

Hillerød Varme A/S skaber, gennem købet af varme fra Hillerød Kraftvarme ApS, en betydelig påvirkning på miljøet. Påvirkningen sker primært ved udledning af CO<sub>2</sub> via den skabte produktion. Hillerød Varme A/S producerer også selv varme. Denne varme er 100 % grøn.

Hillerød Varme A/S har i 2018 anvendt 11.400 tons træflis og 2.400 tons træpiller. Vandtabet i fjernvarmenettet har udgjort 13.200 m<sup>3</sup>, hvilket er en reduktion med 24 % i forhold til 2017 og med næsten 40 % i forhold til 2016.

## Ledelsesberetning

Samlet set står de to selskaber Hillerød Kraftvarme ApS og Hillerød Varme A/S midt i en massiv omlægning af varmeproduktionen. Før 2006 var al varme produceret på basis af fossilt brændsel (naturgas). I dag er 56 % af varmen bæredygtig og grøn, og ambitionen og planen er, at i 2025 er hele varmforsyningen 100 % omstillet og dermed væk fra fossile brændsler.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	168.892	144.183
Produktionsomkostninger	3	<u>(138.921)</u>	<u>(128.089)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>29.971</b>	<b>16.094</b>
Administrationsomkostninger	3	<u>(8.225)</u>	<u>(9.684)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.746</b>	<b>6.410</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.629)</u>	<u>(1.039)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<u><b>20.117</b></u>	<u><b>5.371</b></u>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		103.572	46.077
Produktionsanlæg og maskiner		270.932	270.962
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.432	1.491
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>51.971</u>	<u>77.443</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>427.907</u></b>	<b><u>395.973</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>427.907</u></b>	<b><u>395.973</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>231</u>	<u>272</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>231</u></b>	<b><u>272</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.401	16.864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	19
Andre tilgodehavender		6.453	10.425
Reguleringsmæssige underdækninger		<u>16.890</u>	<u>4.285</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>36.744</u></b>	<b><u>31.593</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.502</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>39.477</u></b>	<b><u>31.865</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>467.384</u></b>	<b><u>427.838</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	15.000	15.000
Overkurs ved emission		163.522	163.522
Overført overskud eller underskud		<u>69.658</u>	<u>49.541</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>248.180</u></b>	<b><u>228.063</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		79.678	86.900
Reguleringsmæssige overdækninger		0	11.000
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>34.504</u>	<u>34.957</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>114.182</u></b>	<b><u>132.857</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	8.856	9.282
Gæld til realkreditinstitutter		56.090	0
Bankgæld		0	9.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.117	9.735
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.000	37.330
Anden gæld		<u>959</u>	<u>1.270</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>105.022</u></b>	<b><u>66.918</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>219.204</u></b>	<b><u>199.775</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>467.384</u></b>	<b><u>427.838</u></b>
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overkurs ved emission t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	15.000	163.522	49.541	228.063
Årets resultat	0	0	20.117	20.117
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>163.522</b>	<b>69.658</b>	<b>248.180</b>

Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner, og kan ikke nødvendigvis udloddes som følge af de særlige forhold, der gør sig gældende for forsyningsvirksomheder. Der er som udgangspunkt tale om en regulatorisk opgjort egenkapital, som ikke er et udtryk for udlodningsmulighed.



## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		21.746	6.410
Af- og nedskrivninger		17.999	16.545
Regulering af over- og underdækning		(12.864)	2.648
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(11.764)</u>	<u>(17.952)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>15.117</b>	<b>7.651</b>
Betalte finansielle omkostninger		<u>(1.629)</u>	<u>(1.039)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>13.488</b>	<b>6.612</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(49.933)</u>	<u>(54.593)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(49.933)</b>	<b>(54.593)</b>
Optagelse af lån		56.090	19.973
Afdrag på lån mv.		<u>(7.842)</u>	<u>(5.666)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>48.248</b>	<b>14.307</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>11.803</b>	<b>(33.674)</b>
Likvider primo		<u>(9.301)</u>	<u>24.373</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.502</b>	<b>(9.301)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.502	0
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(9.301)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.502</b>	<b>(9.301)</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forbrugerafhængigt bidrag	93.680	92.371
Abonnementsafgift	46.670	46.105
Nedkølingsregulering	1.922	1.855
Øvrige indtægter	3.015	1.204
Regulering af over- og underdækning	12.605	2.648
Regulering af over- og underdækning henlæggelser	11.000	0
	<b>168.892</b>	<b>144.183</b>

### 2. Personaleomkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

I henhold til §68 skal gennemsnitantal ansatte oplyses og i henhold til §98b skal lønninger til ledelsen oplyses. Selskabet afholder ikke omkostninger til aflønning af medarbejdere, da disse afholdes af øvrige koncernforbundne selskaber.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	17.324	16.586
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	675	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(41)
	<b>17.999</b>	<b>16.545</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Af- og nedskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen</b>		
Produktionsomkostninger	17.250	16.036
Administrationsomkostninger	749	509
	<b>17.999</b>	<b>16.545</b>

## Noter

	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	20.117	5.371
	<u>20.117</u>	<u>5.371</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> t.kr.	<u>Produk- tionsanlæg og maskiner</u> t.kr.	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u> t.kr.	<u>Materielle anlægs- aktiver under udførelse</u> t.kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	46.560	394.568	3.045	77.443
Tilgange	58.379	16.545	481	49.933
Afgange	0	0	0	(75.405)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>104.939</u>	<u>411.113</u>	<u>3.526</u>	<u>51.971</u>
Af- og nedskrivninger primo	(483)	(123.606)	(1.554)	0
Årets nedskrivninger	(675)	0	0	0
Årets afskrivninger	(209)	(16.575)	(540)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(1.367)</u>	<u>(140.181)</u>	<u>(2.094)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>103.572</u>	<u>270.932</u>	<u>1.432</u>	<u>51.971</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> t.kr.	<u>Nominel værdi</u> t.kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	15.000.000	1	15.000
	<u>15.000.000</u>		<u>15.000</u>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

## 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter tilslutningsbidrag og henlæggelser vedrørende idrifttagne aktiver i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	7.222	7.696	79.678	58.192
Periodeafgrænsningsposter	1.634	1.586	34.504	26.962
	<b>8.856</b>	<b>9.282</b>	<b>114.182</b>	<b>85.154</b>
			<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			41	(272)
Ændring i tilgodehavender			7.449	(18.822)
Ændring i leverandørgæld mv.			(19.254)	1.142
			<b>(11.764)</b>	<b>(17.952)</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Hillerød Varme A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

### 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Hillerød Varme A/S:

Hillerød Forsyning Holding A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Hillerød Kommune ejer alle aktier i Hillerød Forsyning Holding A/S.

### Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Hillerød Forsyning Holding A/S, CVR-nr. 31592615, Hillerød

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Hillerød Forsyning Holding A/S, CVR-nr. 31592615, Hillerød
